- نسفی، عزیزالدین. 1386. کتاب الانسان الکامل. تصحیح و مقدمه ماریژان موله. چ 8. تهران: طهوری.

یونگ، کارل گوستاو. 1352. *انسان و سمبول‌هایش*. ترجمه ابوطالب صارمی. تهران: امیرکبیر.

_____ . 1387. *سمینار یونگ درباره زرتشت نیچه*. ترجمه سیده حبیب. تهران: کاروان.

References

- Abu 'Ali Osmāni, Hasan ibn Ahmad. (۱۹۹۵/۱۳۷۴SH). *Tarjeme-ye resāle-ye qosheiriyah*. Ed. by Badi'ozzamān Frouzānfar. ۴th ed. Tehran: 'Elmi o farhangi.
- Ahmadvand, Mohammad Ali. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). *Ravānshenāsi-e physiologic (physiologic Psychology)*. ۹th ed. Tehran: University of Payām-e Nour.
- Atkinson, Rita. L. And Others. (۲۰۰۶/۱۳۸۵SH). *Zamine-ye ravānshenāsi-e Hilguard (Introduction to psychology)*. Tr. by Mohammad Taqi Barāhani and Others. Tehran: Roshd.
- Attār Neishāburi, Farid-oddin. (۱۹۵۷/۱۳۳۶SH). *Tazkerat-ol-owliā'*. Ed. by Mohammad Qazvini. ۳rd ed. Tehran: Mazāheri.
- Cramer, Todd and Doug Menson. (۱۹۹۷/۱۳۷۶SH). *Akankar hekmat-e bāstāni barāye 'asr-e hāzer (Eckankar ancient wisdom for today)*. Tehran: Donyā-ye ketāb.
- Esfahāni, Rāgheb. (۲۰۰۶/۱۴۲۷AH) *Mofradāt Alfāze Qurān*. ۲th ed. Qom: Manshurāte tali'at o nnur.
- 'Ezz-oddin Kāshāni, Mahmoud. (۱۹۹۳/۱۳۷۲SH). *Mesbā'h-ol-hedāyah wa meftā'h-ol-kefāyah*. Ed. by Jalāl-oddin Homāei. ۴th ed. Tehran: Homā.
- Fa'ali, Mohammad Taqi. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Āftāb o sāyehā*. ۳rd ed. Tehran: Najm-ol-hodā.
- Freud, Sigmund. (۲۰۰۴/۱۳۸۳SH). *Tafsir-e khāb (The Interpretation of Dreams)*. Tr. by Shivā Rouigariān. ۲nd ed. Tehran: Markaz.

- Fromm, Erich. (۱۹۸۹/۱۳۶۸SH). *Zabān-e az yādrafteh (The Forgotten Language)*. Tr. by Ebrāhim Amānat. ۵th ed. Tehran: Morvārid.
- Jung, Carl Gustav. (۱۹۷۳/۱۳۵۲H). *Ensān va sambol-hāyash (man and his symbols)*. Tr. By Abutāleb Sāremi. Tehran: Amirkabir.
- Jung, Carl Gustav. (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). *Seminar-e Yung darbāre-ye Zartosht-e Niche (Jung's seminar on Nietzsche's Zarathustra)*. Tr. by Sepideh Habib. Tehran: Kārvān.
- Kurth, Hanns. (۲۰۰۲/۱۳۸۱SH). *Farhang-e jāme'-e ta'bir-e khāb (Lexikon der Traum Symbole ۱۳۰۰ begribbe, ۲۳۰۰ symboldeutungen)*. Tr. by S. Mohammad Ali Shojā'ei. ۳rd ed. Tehran: University of Tehran.
- Khodāpanāhi, M.karim. (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). *Ravānshenāsi-e physiologic (physiologic Psychology)*. Tehran: Samt.
- Mazāheri Seyf, Hamidrezā. (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). *Jaryān-shenāsi-e enteqādi-e 'erfān-hā-ye nowzohour*. Qom: Pazhouhezgāh-e 'oloum o farhang-e eslāmi.
- Mo'azzami, Dāvoud. (۲۰۱۱/۱۳۹۰SH). *Moqaddamāt-e noropsychologic*. ۱st ed. Tehran: Samt.
- Nasafi, Aziz-oddin. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Al-ensān-ol-kāmel*. Ed. by Mariejean Mollet. ۸th ed. Tehran: Tahouri.
- Pournamdāriān, Taqi (۱۹۹۶/۱۳۷۵SH). *Ramz o dāstān-hā-ye ramzi dar adab-e Fārsi*. ۴th ed. Tehran: 'Elmi o farhangi.
- Twitchell, Paul. (۱۹۹۴/۱۳۷۳SH) a. *Akankār kelid-e jahān-hā-ye asrār (Eckankar: the key to secret worlds)*. Tr. by Houshang Aharpour. Tehran: Donyā-ye Ketāb.
- Twitchell, Paul. (۱۹۹۴/۱۳۷۳SH) b. *Daftarche-ye ma'navi (The spiritual notebook)*. Tr. by Houshang-e Aharpour. Tehran: Doyā-ye ketāb.